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BEFORE THE HONOURABLE KHYBER PAKHTUNKHWA SERVICE TRIBUNAL.■V

PESHAWAR.

C- Service Appeal No. 465/2024

Saeed Khan Ex-Constable No. 2451 District Mardan

Appellant

VERSUS

The District Police Officer, Mardan and others
Respondents

PARA-WISE COMMENTS ON BEHALF OF RESPONDENTSi-

Respectfully Sheweth,

PRELIMINARY OBJECTIONS

1. That the appellant has not approached this Hon'ble Tribunal with clean hands.

2. That the appellant has concealed the actual facts from this Hon'ble Tribunal,

3. That the appellant has got no cause of action or locus standi to file the instant 
appeal.

4. That the appellant is estopped by his own conduct to file the instant Service 
Appeal.

5. That the appeal is unjustifiable, baseless, false, flawless and vexatious and the 
same is liable to be dismissed with special compensatory cost in favour of 
respondents,

6. That the Hon'ble Tribunal has no jurisdiction to adjudicate the matter.
7. That the appeal is bad for miss-joinder and non-joinder of necessary parties.

REPLY ON FACTS

1. Para to the extent of enlistment in Police Department as Constable pertains to 

record needs no comments,

2. Incorrect. Stance of appellant is baseless, because every Police Officer is 

under obligation to perform his duty upto the entire satisfaction of his 

superiors, because his performance was not satisfactory and he is habitual 

absentee. Moreover, the perusal of service record of the appellant revealed 

that due to his lethargic attitude his entire service record is tainted with bad 

entries (Copies of list of bad entries is attached as Annexure A).

3. Incorrect. Plea taken by the appellant is not plausible, because being a 

member of disciplined force he was supposed to inform his seniors about his 

mother's illness or submit application for leave but he failed to do so and 

remained absent from duty without any leave/permission of the competent 

authority vide DD No. 41 dated 30.06.2021, this attitude of the appellant 

clearly showed that he was no more interested in Police Department, which is 

gross misconduct under the Police Rules, 1975.

4. Incorrect. Para for the appellant to prove.

j
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5. Incorrect. Stance taken by the appellant is not plausible because he while

posted at Police Station Sheikh Maltoon, remained absent from duty without

any leave/permission of the competent authority vide DD No, 41 dated 

30.06.2021 till date of dismissal. On account of aforementioned allegations, 

the appellant was issued Charge Sheet with Statement of allegations vide No. 

181/PA dated 02.08.2021 and enquiry was entrusted to Mr. Sadat Ali the then 

DSP Security Mardan.

6. Incorrect, Stance taken by the appellant is not plausible because he while

posted at Police Station Sheikh Maltoon, remained absent from duty without

any ieave/permission of the competent authority vide DD No. 41 dated 

30.06.202 till date of dismissal. On account of aforementioned allegations, the 

appellant was issued Charge Sheet with Statement of allegations and enquiry 

was entrusted to Mr. Sadat Ali the then DSP Security Mardan, which was 

received by the appellant on 14.08.2021. During the course of enquiry the 

appellant was contacted time and again to appear before the enquiry officer 

but neither did he appear before the enquiry officer nor did he submit his 

reply. However, after fulfillment of all legal and codal formalities, the Enquiry 

Officer recommended the delinquent officer for major punishment. In light of 

above, the appellant was called for Orderly Room on 03.11.2021, 08.12.2021, 

15.12.2021, 22.12.2021, 29.12.2021 & 05.01.2022 respectively through 

notices but neither he appeared nor assumed duty till date of dismissal. 

Besides, the appellant was issued Final Show Cause Notice vide No. 991-92/PA 

dated 01.03.2022 which was received by the appellant on 05.02.2022 to 

which he was bound to submit his reply within stipulated time but he failed, 

nor he assumed duty till date of dismissal hence, he was awarded Major 

Punishment of dismissal from service, which does commensurate with the 

gravity of misconduct of the appellant (Copy of Served Charge Sheet with 

statement of allegations, enquiry papers, Final Show Cause Notice, 

Receiving receipt of Final Show Cause Notice and dismissal order are 

attached as Annexure-B, C, D & E).

7. Incorrect. Stance taken by the appellant is not plausible because he has been 

proceeded against departmentaliy by issuing him charge sheet with statement 

of allegations on account of willful absent from duty without any 

leave/permission of the competent authority vide DD No. 41 dated 30.06.2021 

till date of dismissal and enquiry was entrusted to Mr. Sadat Ali the then DSP 

Security Mardan, which was received by the appellant on 14.08.2021. 

During the course of. enquiry the appellant was contacted time and again to 

appear before the enquiry officer but neither he appeared before the enquiry 

officer nor submitted his reply. However, after fulfillment of all legal and codal 

formalities, the Enquiry Officer recommended for major punishment. In light 

of above, the appellant was called for Orderly Room on 03,11.2021,
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08.12.2021, 15.12.2021, 22.12.2021, 29.12.2021 & 05.01.2022 respectively 

through notices but neither he appeared nor assumed duty till date. Besides, 

the appellant was issued Final Show Cause Notice vide No. 991-92/PA dated 

01.03.2022 which was received by the appellant on 05.02.2022 to which he 

was bound to submit his reply within stipulated time but he failed, nor he 

assumed duty till date, hence he was awarded Major Punishment of dismissal 

from service, which does commensurate with the gravity of misconduct of the 

appellant,

8. Correct to the extent that the appellant preferred departmental appeal before 

the appellate authority which was filed, being devoid of merit. As the appellant 

was provided full-fledged opportunity of defending himself but he bitterly 

failed to produce any cogent proofs/reasons to justify his innocence. Hence, 

after perusal of entire material available on record coupled with enquiry report 

as well as the order of punishment, the departmental appeal was rejected and 

filed being devoid of merit and badly time barred (Copy of orders is 

attached as annexure-"F").

9. That the appeal of the appellant is liable to be dismissed on the following 

grounds amongst the others.

REPLY ON GROUNDS!

A. Incorrect. Stance taken by the appellant is baseless because order passed 

by the competent authority is legal as per law, facts according to norms of 

natural justice and material available on record, hence liable to be 

maintained, because all legal &. codal formalities have been fulfilled,

B. Incorrect. Plea taken by the appellant is not plausible, because the 

respondents have no grudges against the appellant, hence denied.

C. Incorrect. Stance taken by the appellant is baseless because order passed 

by the competent authority as per law, rules and policy, hence liable to be 

maintained.

D. Incorrect, Stance taken by the appellant is not plausible because he while 

posted at Police Station Sheikh Maltoon, remained absent from duty 

without any leave/permission of the competent authority vide DD No. 41 

dated 30.06.2021 till date of dismissal. On account of aforementioned 

allegations, the appellant was issued Charge Sheet with Statement of 

allegations and enquiry was entrusted to Mr. Sadat Ali the then DSP 

Security Mardan, which was received by the appellant on 14.08.2021, 

During the course of enquiry the appellant was contacted time and again to 

appear before the enquiry officer but neither he appeared before the 

enquiry officer nor submitted his reply. However, after fulfillment of all 

legal and codal formalities, the Enquiry Officer recommended for major 

punishment. In light of above, the appellant was called for Orderly Room 

on 03.11.2021, 08,12.2021, 15.12.2021, 22.12,2021, 29,12.2021 &
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05,01.2022 respectively through notices but neither he appeared nor 

assumed duty till date of dismissal. Besides, the appellant was issued Final 

Show Cause Notice vide No. 991-92/PA dated 01.03.2022 which was 

received by the appellant on 05.02.2022 to which he was bound to submit 

his reply within stipulated time but he failed, nor he assumed duty till date 

of dismissal hence, he was awarded Major Punishment of dismissal from 

service, which does commensurate with the gravity of misconduct of the 

appellant.

E. Incorrect. Plea taken by the appellant is not plausible, because being a 

member of disciplined force he was supposed to inform his seniors about 

his mother's illness or submit application for leave but he failed to do so 

and remained absent from duty without any leave/permission of the 

competent authority vide DD No. 41 dated 30.06.2021, this attitude of the 

appellant clearly showed that he was no more interested in Police 

Department, which is gross misconduct under the Police Rules, 1975. 

However, after fulfilling all legal and coda! formalities by providing full- 

fledged opportunity of defending himself before the competent as well as 

appellate authority but he bitterly failed to produce any cogent reasons in 

his defense. Hence he was awarded Major Punishment of dismissal from 

service, which does commensurate with the gravity of misconduct of the 

appellant.

F. Incorrect. Plea taken by the appellant is not plausible, because the 

appellant was called for Orderly Room on 03.11,2021, 08.12.2021, 

15,12.2021, 22.12.2021, 29.12.2021 & 05.01.2022 respectively through 

notices but neither he appeared nor assumed duty till date of dismissal. 

Besides, the appellant was issued Final Show Cause Notice vide No. 991- 

92/PA dated 01.03.2022 which was duly received by the appellant on 

05.02.2022 to which he was bound to submit his reply within stipulated 

time but he failed, nor he assumed duty till date of dismissal, however, 

after fulfilling all legal and codal formalities the competent authority passed 

the said order as per law.

G. Incorrect. Stance taken by the appellant is not plausible because he while 

posted at Police Station Sheikh Maltoon, remained absent from duty 

without any leave/permission of the competent authority vide DD No. 41 

dated 30.06.2021 till date of dismissal. On account of aforementioned 

allegations, the appellant was issued Charge Sheet with Statement of 

allegations and enquiry was entrusted to Mr, Sadat AN the then DSP 

Security Mardan, which was received by the appellant on 14.08.2021. 

During the course of enquiry the appellant was contacted time and again to 

appear before the enquiry officer but neither he appeared before the 

enquiry officer nor submitted his reply. However, after fulfillment of all 

legal and codal formalities, the Enquiry Officer recommended for major



punishment. In light of above, the appellant was called for Orderly Room 

on 03.11.2021, 08.12.2021, 15,12.2021, 22.12.2021, 29.12.2021 & 

05.01.2022 respectively through notices but neither he appeared nor 

assumed duty till date of dismissal. Besides, the appellant was issued Final 

Show Cause Notice vide No. 991-92/PA dated 01.03.2022 which was 

received by the appellant on 05.02.2022 to which he was bound to submit 

his reply within stipulated time but he failed, nor he assumed duty till date, 

hence he was awarded Major Punishment of dismissal from service, which 

does commensurate with the gravity of misconduct of the appellant.

H. Incorrect. Stance taken by the appellant is not plausible because he is a 

habitual absentee,, after perusal of service record of the appellant revealed 

that due to his absence and lethargic attitude his entire service record is 

tainted with bad entries.

I. Incorrect. Stance taken by the appellant is not plausible because he while 

posted at Police Station Sheikh Maltoon, remained absent from duty 

without any leave/permission of the competent authority vide DD No. 41 

dated 30.06.202 till date of dismissal. On account of aforementioned 

allegations, the appellant was issued Charge Sheet with Statement of 

allegations and enquiry was entrusted to Mr. Sadat Ali the then DSP 

Security Mardan, which was received by the appellant on 14.08.2021. 

During the course of enquiry the appellant was contacted time and again to 

appear before the enquiry officer but neither he appeared before the 

enquiry officer nor submitted his reply, However, after fulfillment of all 

legal and codal formalities, the Enquiry Officer recommended for major 

punishment. In light of above, the appellant was called for Orderly Room 

on 03.11.2021, 08.12,2021, 15.12.2021, 22.12.2021, 29.12.2021 & 

05.01.2022 respectively through notices but neither he appeared nor 

assumed duty till date of dismissal. Besides, the appellant was issued Final 

Show Cause Notice vide No. 991-92/PA dated 01.03.2022 which was 

received by the appellant on 05.02.2022 to which he was bound to submit 

his reply within stipulated time but he failed, nor he assumed duty till date, 

hence he was awarded Major Punishmeiit of dismissal from service, which 

does commensurate with the gravity of misconduct of the appellant.

J. Incorrect. Stance taken by the appellant is baseless because order passed 

by the competent authority is as per norms of law and natural justice, 

hence maintainable in the eyes of law.

K. Incorrect. Stance taken by the appellant is baseless because orders passed 

by the competent as well as appellate authority are legal as per law and 

rules. The respondents also seek permission of this honorable tribunal to 

adduce additional grounds at the time of arguments.

v^.
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PRAYER:-

It is therefore, most humbly prayed that on acceptance of above 
submissions, appeal of the appellant may very kindly be dismissed being a badly 
time-barred and devoid of merits.

1^

District^CTice Officer, Mardan. 
(Respondent No. 4)

(ZAHOOR BABAR)
Incumbent

Region^ Police Officer, Mardan. 
(Respondent No. 3)

(ZAHOOR BABAR)
Incumbent

PSP PSPr

4

:

*
4
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BEFORE THE HONOURABLE KHYBER PAKHTUNKHWA SERVICE TRIBUNAL.

PESHAWAR.

c Service Appeal No. 465/2024

■'Saeed Khan Ex-Constable No, 2451 District Mardan

Appellant

VERSUS

The District Police Officer, Mardan and others
Respondents

COUNTER AFFIDAVIT.

We, the respondents do hereby declare and solemnly 

affirm on oath that the contents of the Para-wise comments in the service appeal 

cited as subject are true and correct to the best of our knowledge and belief and 

nothing has been concealed from this Honorable Tribunal. It is further stated on oath 

that in this appeal, the answering respondents have neither been placed ex-parte 

- nor their defense has been struck off,

District Police Officer, Mardan. 
(Respondent No. 4)

(ZAHOOR BABAR)
Incumbent

PSP
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BETTER COPY

ANNEX “A”

14. Commendatory Entries - Conf. (Page 8), »

ORDER:

37 days absence period or hereby counted as leave without pay 

and strictly warned to be careful in future, with immediate effect.

OB No: 104

Dated; 15/1/18

DPO, Mardan

ORDER:

He is hereby awarded minor punishment of “Censure” and Rs. 28 

days absence period is treated as earned leave, with immediate 

effect..
'li

OB No: 369
- .1.

Dated: 19/02/18 . ;

DPO, Mardan/

ORDER: j

He is^hereby awarded minor punishment of Censure with 

immediate effect

I

■i

OB No: 1830

Dated: 11/10/2021 c

5 . ;
DPO, Mardan

i.

s

/!
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15. Censures and Punishment — Conf. (Page 12)
i

. I

ORDER:
s .

He is hereby awarded minor punishment of Censure with 

immediate effect in exercise of the power vested in me under PR

1975.

OB No: 290

Dated: 08/02/16

t DPO, Mardan
' -

ORDER:

Awarded minor punishment by stopping his one increment
^ I

without commutation effect with counting his 22 days * absence 

period as leave without pay.
/r

3

OB No: 1220 i

Dated: 03/06/19

.; DPO, Mardan

ORDER

Awarded him minor punishment of Censure and 12 days absenes 

period as Casual leave.

OB No: 628

Dated: 29/03/2021 \i ..
■ t

‘

DPO, Mardan

f■l.r’ .
/
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^ 15. Censures and Punishment - Conf. (Page 14)
r

ORDER* . :

Absented him self from lawful duty wef 30/06/21 till date, 

therefore, awarded him major punishment of dismissal from 

service wef 30/06/21 with immediate effect, in exercise of power 

veted in me under PR 1975

OB No: 515

Dated: 25/02/22

DPO, Mardan

ORDER:

His appeal is rejected and filed being devoid of merit as well as
■ , '

badly time barred 01 year, 07 months and 22 days. Vide RPO/ 

Mardan No. 4905/ES, dated 01/03/24

j

i

OB No: 1220
!

Dated: 03/06/19

DPO, Mardan
{ 4

I . .

•*>»
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OFFICE OF THE

Tel No, 0937-9230109 & Fax No. 0937-9230111 
Email: dpomdn(agmail.com

X 2 /2021} Dated./1»ANo. i

niSCTPLINARY ACTION

I. DR. ZAHID ULLAH (PSP). District Police Officer Mardan. as competent
aiiist,authority am oi-the opimon that Constable Saeed Khan No.2451, himself liable to be proceeded^ 

as he committed the following acts/omissions within the meaning of Police Rules 1975, /

STATEMENT OF ALLEGATIONS

Whereas, Cnnstahle Saeed Khan No.245E wl^ posted at Police Station

remained absent from duty without any leave/permiss^ofthe competent authority videShiekh Maltoon,
Dl) No.'ll dated 30-06-2021 till date. X>Xi

conduct of the said accused official with

nominated as Enquiry Ofnccr.
For the purpose of scrutinizing t 

reference to the above allegations, Mr. Sadat Ali DSF/Sgcuiity Mdn is
1/
V

The Enquiry Officer shall, in accordance with the provision of Police Rules 1^J75, 

provides reasonable opportunity of hearing to the accused Police Official, record/submit his findings and 

make within (30) days of the receipt of this order, recommendations as to punishment or other appropriate 

action against the accused Official.

rniisiahle fSaeed Khan is directed to appear before the Enquiiw Ofliceyon the

date -1- lime and place fixed by the Enquiry Officer.

DistrieVPolice Olficer 
'fC- Mardan

Mardan
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/^OFFICE OF THE

^ district police officer
MARDAN

f- [

9

■i
liL->

0937-9230109 & Fax No. 0937-9230111
Email: dpomdn@gmail.com ____Tel No.

BSI

PHARGE sheet

Officer Mardaiu as compeient 
Police Station Shiekli

. TATim TlHAtl fPSPl District Police
N0.245L while posted at

1. DR
authority, hereby charge Constahle Saeed Khan 

nached Statement of Allegations.Maltoon. as per a

appear to be guilty of misconduct under Police Rules, 

y of the penalties specified in Police Rules, 1975.
I By reasons of above, you

1975 and have rendered yourself liable to all or an

written defense within Qlda^lYou are, therefore, required to submit your
as the case may be.

2.
receipt of this Charge Sheet to the Enquiry Officer,

Officer within thedefense, if any, should reach the Enquiry-
have no defense to pul-in and in that case,

Your written
specified period, failing which, it shall be presumed that you 

ex-parte action shall follow against you. /
/

whether you desired to be heard in person.Intimate4.

/c /
( I /

(Dr.ZpMdUUah) PSP 
District Police Officer 

Mardan
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IO^FlCE^t)F THE

fi I Nti, t03y-i2301Cii) i'i I'^jx No. Ciy37-922Uili 
tiivi.-.ii: dO(.);r>r>'^miomajl
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; ^om

a;yig /I'A. *1 O, Dated. 3 /-2/-20?.z
•t-j •, i (

RNa!. SiiOAV CAtJSi-, xn-nri,- ':. ;■

Con.vNliAi; .^;i(:o(l T-.'h:i,. No,2451 

'.oon. I'CiitiiiiiL'd absent iVon; duly wiilioui 

vide [;D No.-II dalcd 30-06-2021 lili-dalc.

• N while posted at Police Station Sheikh 

any leavc/pcmiis.sioii of the coinpelciiL authority
\!r.i-. I

i
I.!

(
A f!

111 this connection, during the

DSP SccLu-iiy iviardan vide his olnce letter No,542/DSO dated 27-09-2021, in

dated ■

of Departmental Eiujuiry, conductedcourse
by Mr. Saadat Ali

pursuance oi' this ofllcc Stuic 

02-00-2021, lioiding responsible vou of '■
cinem of Disciphnary Action/Charge Sheet No.181/PA

toss iuisconduct and recoinniended for. mtijoiv
puni.sl'unent.

: 'A IP' . . , .
you ucTc'callcd for hearing in Orderly Hoorn 

i:'-1.2-2021, 22-12-2021, 29-12-202] & 05-01-2022 through proper

'5»
! 0 a.sceruur, Tacts. .

1. on
03-11-2021. 08-12-2021.i\
eelivcred notices, but you liavc failed to comjdy witli.

i

Al'I-ist on l2-0]-202;hynii apjteared before the unuersiuned in OR duriiv

fcr giving a last chu^'e ttf fconthiU Police Service, upon 

. - l.u - l.ii.en ... I..Ill .11 v,e..v ag,:;iiisi you by directing to ussuinc duly at PS Slicikh Malloon

is.u;iy 020;-2022), but you ha-c hnled to comply v.-iHi nipdate, meaning that you are no! 
iir.crcstai !;j Police S?j‘\ *

V
3>

e.

I I'co.nc.'e, u i.s proiroscd to itnposc iVia or/Minor 
Rale,s .1 (b) o! i|.c Kiiyl,.,.,- Ailxlm;:;l:i;-.va I'niice Rules IV'/.Sf i''

pC|iialty;us: eiiyisagcci: uncler■I
5 1r.

'V I Nnce, f Dr. Zaliid IJIRh (i‘S!>; Distdet Police Ofneer Mardau, in exercise of the .
pov.'er vesii.J ns me under Itule ■ .' '-D fa) N Oh r.fihe Kliyhcr Pakhiuiikluva Police Rules 19.'5 c.nll upon
\ou 10 Mioi. Cause l-'inall\- us ir- ,vlr,- rim picposed ininishn.ei-if shoLilcI not be awarded to you'. :

; ■'

A

Vour reply si,nil ,eacii rliis ofdcc widdn 07 days of rc^c,)3f cflhis Nod 

hio'C uo u.x|,ianali(ii! to offer.

!
ice, failing

wiiicli; it will be pi'e.sumeu tli.cr
i

e liberty .to ai.nicur foi |roi'sornl hea-ino before the tiiidersi-'giiecl.
7'
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(9 OFFICE OF THE 

DISTRICT POLICE OFFICE!^ 

MARDAN

.
-' •■■y.m :

MTel No. 0937-9230109 & Fax No. 0937-9230111 
Email: dPomdniaQmail.com

Dated 12022/PA

ORDER ON ENQUIRY OF CONSTABLE SAEED KHAN N0.2451

This order will dispose-off a Departmental Enquiry under Police Rules 
1975, initiated against the subject official, under the allegations that while posted at 
Police Station Sheikh Maltoon (Mardan), remained absent from duty without any 
leave/permission of the competent authority vide DD No.41 dated 30-06-2021 till-date.

To ascertain facts, he was proceeded against departmentally through 
Mr. Saadat Ali DSP/Security Mardan vide this office Statement of Disciplinary Action/Charge 
Sheet No,181/PA dated 02-08-2021, who (E.O) after fulfilling necessary process, submitted his 
Finding Report to this office vide his office letter No.542/DSO dated 27-09-2021, holding 
responsible the delinquent official of gross misconduct on the eve of not submitting his reply in 
compliance of delivered Statement of Disciplinary Action/Charge Sheet within stipulated time of 
(07) days to him (Enquiry Officer), nor assumed duty at PS Sheikh Maltoon till finalizing the 
enquiry process.

In order to further verify his misconduct, he was called for hearing in 
Orderly Rooms on 03-11-2021, 08-12-2021,15-12-2021, 22-12-2021, 29-12-2021 & 05-01-2022 
respectively on proper notices delivered upon him through local Police of PS Rustam, but he 
failed to comply with. At last on 12-01-2022, he appeared before the undersigned in O.R, during 
which,.he made a request to the undersigned for a last chance to continue Police Service, upon 
which, I have taken a lenient view against him by directing to assume duty at his place of duty 
i.c, PS Sheikh Maltoon today on 12-01-2022, but he failed to comply with till-date.

He was given another chance to join Police service in the shape of 
Final Show Cause Notice, under Khyber Pakhtunkhwa Police Rules-1975, issued vide this office 
No.991-92/PA dated 03-02-2022, which was served on him through local Police of PS Rustam 
on 05-02-2022 & in compliance, he was bound to submit his reply to this office within stipulated 
time of (07) days, but neither has he submitted his reply, nor assumed duty tili-date, clarifying 
that he is not interested in Police Force.

Details of his absence's period from 30-06-2021 are as under;-

S# Reference & date Reference & date
1 DD No.41 dated 30-06-2021 DD No.22 dated 09-09-2021
2 DD No.37 dated 09-09-2021

DDNo.37 dated 15-12-2021
DD No,17 dated 15-12-2021

3 Till-date

Final Order
In the light of above discussion, findings of Enquiry Officer & material 

record, the undersigned is of the considered opinion that Constable Saeed Khan is not interested 
in Police Service, therefore, awarded him major punishment of dismissal from Police Force with 
effect from 30-06-2021 willi immediate effect, in exercise of the power vested in me under 
Police Rules-1975.

on

/
OB No. S/S

Dmrict PolicoySmeer 
■'W Mardmi

Dated 2SloZ-lQ22.

DSP Legal
;l^^rfS?i^?i^n & n/action to;-Copy forvyar

1) TheDSsPShei
2) The P.O & E’ilZ'lPolice Office) Mardan.
3) rite OSI (Police Office) Mardan with ( ) Sheets.

altoon & HQrs Mardan
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ORDER.
This order will dispose-cff the departmental appeal preferred by Ex- 

Constable Saeed Khan No. 2451 of Mardan District Police against the order of the 

then District Police Officer, Mardan, whereby he was awarded major punishment of 

dismissal from service vide OB No. 515 dated 25.02.2022. The appellant was 

proceeded against departmentaliy on the allegations that he while posted at Police 

Station Sheikh Maltoon, District Mardan on account of absence from his lawful duty 

without any leave or prior permission of the competent authority vide daily diary No. 

41 dated 30.06.2021 till date of his dismissal from service.
Therefore, proper departmental enquiry proceedings were initiated 

against him. He was issued Charge Sheet alongwith Statement of Allegations and the 

then Deputy Superintendent of Police, Security, Mardan was nominated as Enquiry 

Officer. The Enquiry Officer after fulfilling codal formalities submitted his findings to 

the then District Police Officer, Mardan, wherein he reported that the delinquent 

Officer was contacted time and again to appear before the enquiry Officer, but he 

failed and remained absent, which showed that he was no more interested in Police 

Service. He recommended the delinquent Officer for ex-parte action.

He was also provided opportunity of self defense by summoning him in 

the Orderly Rooms by the then District Police Officer, Mardan on 03.11.2021, 

08,12.2021, 15.12.2021, 22.12.2021, 29.12.2021 and 05.01.2022, but he failed to 

appear. At last on 12-01-2022, he appeared before the then District Police Officer, 

Mardan in Orderly Room, during which, he made a request to the then District Police 

Officer, Mardan for a last chance to continue Police Service, upon which, taken a 

lenient view against him by directing to assume duty at his place of duty i.e. Police 

Sheikh Maltoon on 12-01-2022, but he failed to comply with till-date of his dismissal.

He was given another chance to Join Police service in the shape of 

Final Show Cause Notice, which was served on him through local Police of Police 

Station, Rustam on 05-02-2022 and in compliance, he was bound to submit his reply 

stipulated time of (07) days, but neither has he submitted his reply, nor assumed 

duty till-date of his dismissal, clarifying that he was not interested in Police Force. 

Details of his absence’s period from 30-06-2021 are as under:- 
Daily diary No.41 dated 30-06-2021 to daily diary No. 22 dated 09.09,2021,

Daily diary No. 37 dated 09.09.2021 to daily diary No. 17 dated 15.12.2021.

Daily diary No. 37 dated 15.12.2021 till date of his dismissal.

1.

2.

3.

Mardan
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In the light of above discussion the delinquent Officer w/as not a wiiSnc 

A^er and his retention in Police department will be bothered for Government 
Exchequer, therefore, awarded him major punishment of dismissal from service with 

effect from 30.06,2021 vide OB: No. 515 dated 25.02.2022 by the then District Police 

Officer, Mardan.

Feeling aggrieved from the order of the then District Police Officer, 
Mardan, the appellant preferred the instant appeal. He was summoned and heard in 

person in Orderly Room held in this office on 22.02.2024.

From the perusal of the enquiry file and service record of the appellant, 
it has been found that allegations leveled against the appellant have been proved 

beyond any shadow of doubt. As he has bitterly failed to produce any cogent reason 

to justify his absence because the same clearly depicts his casual and lethargic 

attitude towards his official duties. The very conduct of appellant is unbecoming of a 

disciplined Police Officer. On perusal of previous service record of the appellant, It 

was noticed that he is habitual absentee and prior to this, the appellant had been 

earlier punished on various occasions on account of his misconduct. Hence, order 

passed by the competent authority does not warrant any interference. Besides the 

above, the appellant approached this forum at a belated stage by filing the instant 

appeal, which is badly time barred for 01 year, 07 months and 22 days without 

advancing any cogent reason regarding such delay.

Keeping in view the above, I, Muhammad Suleman, PSP Regional 
Police Officer, Mardan, being the appellate authority, find no substance in the 
appeal, therefore, the same is rejected and fiied, being devoid of me^ as weli as 

badly time barred 01 year, 07 months and 22 days.

Order Announced. /

(MUHAMMAD/SULEMAN) PSP
RegionaiPoiicle Officer,

No. ./ES, Dated Mardan the d f

Copy forwarded to District Police Officer, Mardan, for information and 

necessary action w/r to his office Memo: No. 198/LB dated 21.12,2023, His 

record is returned herewith.
^*****^

24.

service

a:'.
...4

v,

DSP legal
Mardan
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BEFORE THE HONOURABLE KHYBER PAKHTUNKHWA SERVICE TRIBUNAL.

• V PESHAWAR.

Service Appeal No. 465/2024

Saeed Khan Ex-Constable No, 2451 District Mardan

Appellant

VERSUS

The District Police Officer, Mardan and others
Respondents

AUTHORITY LETTER.

Mr. Atta-ur-Rehman Deputy Superintendent of Police Legal. 

Mardan is hereby authorized to appear before the Honorable Service Tribunal, 

Khyber Pakhtunkhwa, Peshawar in the above captioned service appeal on behaif.of 

the respondents. He is also authorized to submit all required documents and replies 

etc. as representative of the respondents through the AddI: Advocate General/Govt. 

Pleader, Khyber Pakhtunkhwa Service Tribunal, Peshawar.

District Police Officer, Mardan. 
(Respondent No. 4)

(ZAHOOR BABAR)
Incumbent

Regiona police Officer, Mardan. 
(Respondent No. 3)

(ZAHOOR BABAR)
Incumbent

PSP PSP

H


